
 

 

Na podstawie § 38 ust.2 pkt 4 Statutu Politechniki Śląskiej (Monitor Prawny PŚ z 2017 r. poz. 41, z późn. zm.) 
Senat Politechniki Śląskiej postanawia, co następuje: 

§ 1 
Ustala się warunki jakim powinny odpowiadać programy studiów podyplomowych stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2 
Traci moc uchwała nr XXVI/212/14/15 Senatu Politechniki Śląskiej z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie wytycznych 
dla rad podstawowych jednostek organizacyjnych dotyczących warunków jakim powinny odpowiadać programy 
kształcenia zawierające plany i programy studiów podyplomowych (Monitor Prawny PŚ z 2015 r. poz. 31, 
z późn. zm.). 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

 

§ 1 
1. Studia podyplomowe prowadzone są w jednostkach podstawowych Politechniki Śląskiej. 

2. Studia podyplomowe mogą być prowadzone wspólnie z innymi uczelniami, instytucjami naukowymi (również 
międzynarodowymi) lub podmiotami gospodarczymi na podstawie zawartego z nimi porozumienia, które 
powinno szczegółowo określać prawa i obowiązki stron porozumienia. Porozumienie powinno zawierać sposób 
finansowania i rozliczania studiów. 

§ 2 
1. Studia podyplomowe trwają nie krócej niż dwa semestry i umożliwiają uzyskanie kwalifikacji cząstkowych na 

poziomie 6, 7 albo 8 PRK. 

2. Program studiów podyplomowych określa efekty uczenia się dla kwalifikacji cząstkowych, uwzględniające 
charakterystyki drugiego stopnia PRK na poziomie 6, 7 albo 8 PRK określone w przepisach wydanych na 
podstawie art. 7 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji oraz 
umożliwia uzyskanie co najmniej 30 punktów ECTS. 

3. Czas trwania studiów podyplomowych przygotowujących do wykonywania zawodu nauczyciela jest określony 
odrębnymi przepisami. 

§ 3 
1. Dokumentacja programu studiów podyplomowych obejmuje niżej wymienione elementy i zawiera 

wyszczególnione informacje: 

1) nazwę studiów, 

2) nazwę jednostki podstawowej, w której prowadzone są studia, 

3) efekty uczenia się, 

4) poziom PRK kwalifikacji cząstkowej uzyskiwanej po ukończeniu studiów podyplomowych, 

5) łączna liczba godzin zajęć, 

6) określenie sposobu weryfikacji i dokumentacji efektów uczenia się na studiach podyplomowych, 

7) liczbę semestrów i liczbę punktów ECTS niezbędną do uzyskania zaliczenia i ukończenia studiów 
podyplomowych, 

8) przedmioty wraz z liczbą punktów ECTS oraz kartę przedmiotu, 

9) wykazanie w formie tabeli macierzy, że efekty uczenia się zapisane dla poszczególnych przedmiotów 
zapewniają osiągnięcie efektów uczenia się dla całego programu kształcenia, 

10) wskazanie zgodności koncepcji kształcenia z misją i strategią Uczelni, 

11) opis wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia  należy wymienić dokumenty systemu 
zapewnienia jakości kształcenia w jednostce podstawowej Uczelni, 

12) wymagania wstępne (oczekiwane kwalifikacje kandydata), 

13) opis sylwetki absolwenta. 

2. W przypadku gdy utworzenie studiów podyplomowych jest uwarunkowane odrębnymi przepisami, dodatkowo 
dołącza się wymagane dokumenty. 

3. Wzór metryki programu studiów podyplomowych określa załącznik do niniejszych Wytycznych. 

4. Program studiów podyplomowych uchwala Senat.  



 

 

§ 4 
1. Dostosowanie programów studiów podyplomowych do wymagań określonych w niniejszych Wytycznych 

dotyczy wszystkich programów studiów podyplomowych rozpoczynających się od roku akademickiego 
2019/2020. 

2. Studia podyplomowe rozpoczęte przed rokiem akademickim 2019/2020 prowadzi się na podstawie 
dotychczasowych programów studiów podyplomowych. 

3. Kierownik jednostki podstawowej uzupełnia formularz stanowiący załącznik do Wytycznych dotyczących 
warunków jakim powinny odpowiadać programy studiów podyplomowych i przekazuje go rektorowi nie później 
niż na miesiąc przed planowanym posiedzeniem Senatu, na którym uchwalany będzie program tych studiów 
podyplomowych. 

4. W przypadku kierunku studiów podyplomowych prowadzonych wspólnie przez co najmniej dwie jednostki 
podstawowe wniosek, o którym mowa w ust. 3, składają wspólnie kierownicy tych jednostek. 

  



 

 

Symbol efektu uczenia się składa się z liter SP i oznaczenia liczbowego efektu uczenia się począwszy od numeru 
01. 

Symbol przedmiotu składa się z litery P, znaku podkreślenia _ i oznaczenia liczbowego począwszy od numeru 01. 

Symbole występujące w tej matrycy (+, ++, +++) określają stopień, w jakim efekty uczenia się są związane 
z danym przedmiotem i odpowiadają poszczególnym efektom programu studiów podyplomowych − im większa 
liczba plusów, tym silniejszy związek przedmiotu z efektem kształcenia. 



 

 

 


